
„ZÓNA 2017“ – CVIČNÉ 
                                                                               

     Počet listů: 5 
Počet příloh: 3 

 
 
Č.j.: HSJI-6671-1/P-2016 
 
 
 
Schválil: …………………… 
 
         MUDr. Jiří Běhounek 
         hejtman Kraje Vysočina 
 
 
 
Dne: ……………………….. 

 
 
 
 

DÍLČÍ PLÁN PROVEDENÍ CVIČENÍ  
V PODMÍNKÁCH KRAJE VYSOČINA 

 
 

 
 
 
 
 

 
Předkládá: ………………………. 
 
                  Plk. Ing. Petr Beneš 
            ředitel HZS Kraje Vysočina 
 
 
 

 
 

JIHLAVA 2017 
 
 



 

 

ÚVOD 
 
     Cvičení ZÓNA 2017 je realizováno na základě Plánu cvičení orgánů krizového řízení - upřesnění na 

léta 2016-2018, schváleného Bezpečnostní radou státu dne 6. října 2015 usnesením č. 51.  

     Výchozím podkladem pro zpracování Dílčího plánu provedení cvičení v podmínkách Kraje Vysočina je 

dokument Plán přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017, čj. MV-121485-3/PO-OKR-2016, 

schválený ministrem vnitra Milanem Chovancem dne 4. ledna 2017  (příloha č. 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I. TÉMA 
 
Činnost vybraných ústředních správních úřadů, orgánů kraje a dalších subjektů při řešení 
události vzniklé v souvislosti se simulovanou havárií na ČEZ EDU. 
 
 
II. VÝCHOZÍ SITUACE 
 
Radiační havárie na ČEZ EDU. 
 
 
III. TERMÍN PROVEDENÍ CVIČENÍ 
 
15. - 17. května 2017 
 
 
IV. CÍLE CVIČENÍ – KRAJ VYSOČINA 
 
Procvičit: 

- činnost orgánů krizového řízení při plnění vybraných úkolů ochrany obyvatelstva, 
- systém audio-video konference mezi MV-GŘ HZS ČR, SÚJB a pracovištěm krizových 

štábů Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje, 
- vybrané praktické úkoly při řešení radiační havárie. 

 
Prověřit: 

- aktuálnost VněHP, a to zejména plánů konkrétních činností v návaznosti na plnění 
stanovených úkolů, 

- aktuálnost a reálnost krizových plánů krajů, 
- reálnost a aktuálnost typového plánu - „Radiační havárie“, Ústředního poplachového 

plánu IZS a uzavřených dohod o plánované pomoci na vyžádání. 
 
 
V.  ŘEDITELSTVÍ CVIČENÍ A ORGANIZACE PŘÍPRAVY  V KRAJI VYSOČINA 
 
Řídící cvičení:   
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 
 
Zástupce řídícího cvičení:   
Plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina 
 
Vedoucí přípravy cvičení: 
Plk. Ing. Ludvík Szelke, náměstek ředitele HZS Kraje Vysočina  
 
Zástupce vedoucího přípravy cvičení: 
Ing. Jan Murárik, vedoucí odd. krizového řízení a bezpečnosti krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
 
VI. POHOTOVOST KE CVIČENÍ 
 
15. května 2017 8:00 hod.-17. května 2017 14:00 hod. 



 

 

VII. LINIE CVIČENÍ A UČEBNÍ ÚKOLY 
 
Jednotlivé linie cvičení jsou na sobě navzájem časově nezávislé a ani cvičební úkoly na sebe 
vzájemně nenavazují.  
 
 
1. linie cvičení - Vznik MU3 na ČEZ EDU  
 
Doba provedení: 1. den cvičení – 15. května 2017  
Krizové štáby orgánů krizového řízení v této fázi nebudou cvičit. 
 
Cvičící:  

• ČEZ EDU 
• SÚJB 
• KOPIS HZS Kraje Vysočina, KOPIS HZS Jihomoravského kraje, ČHMÚ – pouze 

jako příjemci informace o vzniku MU3, dále informaci nepředávají, 
• štáb MV-generálního ředitelství HZS ČR - odborná podskupina vyhodnocování 

CBRN. 
 
 
2. linie cvičení – Činnost krizových štábů 
 
Doba provedení: 2. den cvičení – 16. května 2017 8:00-17:00 hod. 
 
Cvičící:  

• KŠ Kraje Vysočina, 
• Štáb HZS Kraje Vysočina, 
• KŠ Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, 
• KŠ SÚJB, 
• Regionální krizový štáb SÚJB, 
• Štáb MV-GŘ HZS ČR – odborná podskupina vyhodnocování CBRN, 
• skupina rozehry (v příloze 1). 

Úkoly: 
• plnění vybraných úkolů ochrany obyvatelstva dle obdržených rozeher – evakuace 

obyvatelstva ze zasažené oblasti po úniku radioaktivních látek do životního prostředí 
a nouzové přežití obyvatelstva s dalšími doplňkovými rozehrami. 

 
Organizační informace:  
 
KŠ Kraje Vysočina bude plnit úkoly na svém pracovišti. V zasedací místnosti ředitele HZS Kraje 
Vysočina bude pracovat štáb HZS Kraje Vysočina. Videokonference v průběhu cvičení budou 
prováděny v kanceláři ředitele. Stálá pracovní skupina KŠ kraje bude zabezpečovat součinnost s 
krizovými štáby vybraných složek IZS, tj. Štábem HZS Kraje Vysočina a KŠ Krajského 
ředitelství policie Kraje Vysočina pomocí telefonického či datového spojení. Do situace krizové 
štáby uvede za oblast radiační ochrany SÚJB a za oblast bezpečnosti MV-GŘ HZS ČR. 
Na závěr každého bloku (dopolední a odpolední) proběhne videokonference, kde bude cvičícími 
odprezentován způsob řešení jednotlivých rozeher i doloženo plnění úkolů, případně proběhne 
diskuze ohledně sporných řešení. 

 
 



 

 

3. linie cvičení – Procvičení praktických úkolů ochrany obyvatelstva 
 
Doba provedení: 2. a 3. den cvičení – 16. a 17. května 2017 2017 8:00-17:00 hod. 
 
Cvičící: 

• HZS Kraje Vysočina, 
• Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, 
• Armáda ČR (vyčleněné síly a prostředky), 
• Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina. 

 
Úkoly: 
 
HZS Kraje Vysočina 

• ověřit možnost přistavení autobusů do míst provedení evakuace, 
• procvičit použití přidělených radiometrů DC-3A/B 72 na jednotky požární ochrany obcí na 

území Kraje Vysočina v ZHP ČEZ EDU, 
• prověřit obsluhu informační linky pro veřejnost. 

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina 
• seznámení a proškolení policistů ÚO Třebíč s VněHP a především s plány 

konkrétních činností C.10 Regulace pohybu osob a C.15 Zajištění veřejného pořádku 
a bezpečnosti, 

• seznámení a praktické proškolení policistů na ÚO Třebíč s využíváním dozimetrů 
DIP 62 (zápůjčka od JEDU na obvodní oddělení ČR Hrotovice) a TESTIMA R1 
(Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje), 

• ověření spolupráce s Krajskou správou a údržbou silnic Vysočina a Krajského 
ředitelství policie Kraje Vysočina při zajištění a dodání dopravního značení 
k uzavření ZHP ČEZ EDU v oblasti 20 km dle VněHP (štábně). 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina  
•  ověřit dostupnost jodové profylaxe pro zaměstnance Zdravotnické záchranné služby 

Kraje Vysočina p. o. 
Armáda ČR 

• procvičit vyslání vybraných příslušníků Armády ČR k plnění úkolů Policie ČR na 
určených uzávěrách, 

• štábně procvičit Plán evakuace 22. VzL Sedlec-Vícenice u Náměště n/O. v 
návaznosti na plán evakuace VněHP EDU.  

 
Doplňující informace:  
Praktické činnosti jsou časově i činnostmi nezávislé na předchozích úkolech plněných v 1. a 2. 
dni cvičení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

VIII. PŘEHLED ZKRATEK POUŽITÝCH V DOKUMENTU 

 

ČEZ EDU   ČEZ, a.s. – Jaderná elektrárna Dukovany 

ČHMÚ   Český hydrometeorologický úřad 

HZS  Hasičský záchranný sbor  

IZS Integrovaný záchranný systém 

JmK Jihomoravský kraj 

KOPIS Krajské operační a informační středisko 

KrÚ Krajský úřad 

KŠ   Krizový štáb 

KVy Kraj Vysočina 

MV–GŘ HZS ČR  
Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru  

České republiky 

ORP Obec s rozšířenou působností  

RKŠ   Regionální krizový štáb 

SÚJB Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

VněHP   
Vnější havarijní plán pro zónu havarijního plánování Jaderné elektrárny 
Dukovany 

VniHP Vnitřní havarijní plán Jaderné elektrárny Dukovany 

ZHP   Zóna havarijního plánování 

 
 
 
IX.  PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
 
1. Harmonogram přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 v Kraji Vysočina 
2. Plán spojení v Kraji Vysočina 
3. Plán přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 čj.MV-121485-3/PO-OKR-2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ZÓNA 2017“ - CVIČNÉ              
  

Příloha č. 1 
k čj. HSJI-6671-1/P-2016 

počet listů: 2 
 

 
 
 

       

 
 

Harmonogram 
přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení  

v Kraji Vysočina 
 

 
 

 
 
 
 

JIHLAVA 2016  



 

 

P.č.  Opatření Plní Součinnost Termín Poznámka 
1. Účast na 1. jednání k přípravě cvičení na MV-GŘ HZS 

ČR 
- představení záměru provedení cvičení 

HZS KVy  
KrÚ KVy 

SÚJB, MO,  MV, PP 
ČR, ÚV ČR, ČEZ, 
a.s., SSHR,  KrÚ 
JmK, HZS JmK 

 
 
20. září 2016 

SPLNĚNO 

2. Připomínky k návrhu Plánu přípravy, provedení a 
vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 čj. MV-121485-3/PO-
OKR-2016 

HZS KVy 
KrÚ Kvy 

ZZS KVy, PČR KVy, 
ORP Třebíč 

do 16. prosince 
2016 SPLNĚNO 

3. Zpracování návrhu Dílčího plánu provedení cvičení  
ZÓNA 2017 v podmínkách Kraje Vysočina  

- Příloha 1 – Plán přípravy, provedení a 
vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 čj. MV-
121485-3/PO-OKR-2016 

- Příloha 2 – Harmonogram přípravy, provedení a 
vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 v Kraji 
Vysočina 

- Příloha 3 – Plán spojení v Kraji Vysočina 

HZS KVy 
 
 
 
 
 
 
 
 

cvičící 
 
 
 
 
 
 
 
 

do 13. ledna 
2017 
 
 
 
 
 
 
 

SPLNĚNO 

4. Porada se subjekty, zapojenými do cvičení (seznámení 
s návrhem Dílčího plánu provedení cvičení, připomínky, 
požadavek na návrh konkrétního personálního obsazení 
SPS a odborné skupiny Radiace při cvičení, plán spojení) 

HZS KVy 
KrÚ KVy 

cvičící  do 28. února 
2017 

SPLNĚNO 

5. Zpracování finální verze Dílčího plánu provedení cvičení 
ZÓNA 2017 v podmínkách Kraje Vysočina včetně příloh 

HZS KVy  do 31. ledna 
2017 

SPLNĚNO 

7. Koordinační porada se zástupci Jihomoravského kraje a 
HZS Jihomoravského kraje k provedení cvičení ZÓNA 
2017 

KrÚ KVy HZS KVy 
HZS Jmk, KrÚ Jmk 

24. února 2017 Sídlo KV 
B 3.15 
SPLNĚNO 

6. Předložení Dílčího plánu provedení cvičení ZÓNA 2017 
v podmínkách Kraje Vysočina do BRK, schválení 
hejtmanem 

HZS KVy KrÚ KVy 8. března 2017 
 

8. Účast na 2. jednání k přípravě cvičení na MV-GŘ HZS 
ČR 

HZS KVy 
KrÚ KVy 

SÚJB, MO,  MV, PP 
ČR, ÚV ČR, ČEZ, 
a.s., SSHR,  KrÚ 

duben 2017 
 



 

 

JmK, HZS JmK 
9. Příprava vybraných členů KŠ KVy na cvičení KrÚ HZS, EDU, cvičící duben 2017 

 
 

10. Realizace cvičení ZÓNA 2017 
1. den - mimořádná událost na ČEZ EDU 
2. den - činnost krizových štábů  
3. den - praktické činnosti  

Účastníci 
cvičení 

SÚJB, MO, MV, PP 
ČR, ÚV ČR, SSHR,  
KrÚ JmK , HZS JmK 

15. - 17.  května 
2017 
 

 

11. Zpracování Vyhodnocení cvičení za Kraj Vysočina HZS KVy cvičící do 30. května 
2017 

 

12. Projednání finální verze Vyhodnocení cvičení MV-GŘ HZS 
ČR 

cvičící, rozhodčí, 
skupina přípravy 
cvičení 

červen 2017 
 

13. Předložení Vyhodnocení cvičení do VCNP BRS MV-GŘ HZS 
ČR 

Sekretariát VCNP do 30. srpna 
2017 

 

14. Projednání vyhodnocení cvičení v BRK KVy HZS KVy 
 

KrÚ KVy říjen 2017  

 
 
 



„ZÓNA 2017“ - CVIČNÉ              
 

Příloha č. 2 
k čj. HSJI-6671-1/P-2016 

počet listů: 2 
 

 
 
 
 
 

ÚDAJE PRO SPOJENÍ   
cvičení „ZÓNA 2017“ v Kraji Vysočina 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
  

Titul Přijmení Jméno Funkce Zaměstnavatel Typ Telefon Mobil Fax Email
MUDr. Běhounek Jiří hejtman Kraj Vysočina předseda bezpečnostní rady 564602140 602481434 564602421 behounek.j@kr-vysocina.cz

Ing. Murárik Jan
vedoucí oddělení krizového 
řízení a bezpečnosti KrÚ

tajemník bezpečnostní rady 
kraje 564602131 724650142 564602421 murarik.j@kr-vysocina.cz

Mgr.,Ing., Kadlec Zdeněk ředitel KrÚ KrÚ člen bezpečnostní rady kraje 564602250 724650114 564602422 kadlec.z@kr-vysocina.cz
Ing. Novotný Vladimír náměstek hejtmana Kraj Vysočina člen bezpečnostní rady kraje 564602144 731546469 novotny.v@kr-vysocina.cz
plk. Ing. Beneš Petr ředitel HZS KŘ HZS člen bezpečnostní rady kraje 950270150 724085910 950270152 petr.benes@hasici-vysocina.cz

plk. Mgr. Malíř Radek
ředitel Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina

Krajské ředitelství 
policie kraje Vysočina člen bezpečnostní rady kraje 974261220 602657037 974261700 radek.malir@pcr.cz

Ing. Filová Vladislava ředitelka ZZS KV ZZS Kraje Vysočina člen bezpečnostní rady kraje 567571244 724819580 567302414 filova.v@zzsvysocina.cz

plk. Ing. Ňachaj Jan ředitel
Krajské vojenské 
velitelství Jihlava člen bezpečnostní rady kraje 973454301 724605173 973454360 kvv.jihlava@seznam.cz

Ing. Měrtlová Soňa vedoucí odboru zdravotnictví KrÚ člen bezpečnostní rady kraje 564602450 724650187 564602435 mertlova.s@kr-vysocina.cz
Ing. Štěpanovský Miloš ředitel JE Dukovany ČEZ, a.s. člen bezpečnostní rady kraje 561102000 602254188 561104970 milos.stepanovsky@cez.cz

Mgr. Martinec Tomáš
předseda bezpečnostní komise 
rady kraje

Měšťanský pivovar 
Havlíčkův Brod a.s. člen bezpečnostní rady kraje 608922777 T.Martinec@seznam.cz

Bezpečnostní rada Kraje Vysočina

Titul Přijmení Jméno Funkce Zaměstnavatel Typ Telefon Mobil Fax Email

plk. Ing. Svobodová Miroslava
vedoucí odd. ochrany 
obyvatelstva a krizového KŘ HZS

člen stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 950270126 724149488 950270152 miroslava.svobodova@hasici-vysocina.cz

MUDr. Novotný Petr náměstek LLP ZZS Kraje Vysočina
člen stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 567571250 724185792 novotny@zzsvysocina.cz

plk. Mgr. Němec Jiří vedoucí oddělení KOPIS KŘ HZS
člen stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 950270197 776808995 950270108 jiri.nemec@hasici-vysocina.cz

plk. Ing. Szelke Ludvík
nám. ředitele pro PRE a 
CNP KŘ HZS

vedoucí stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 950270130 606756020 950270152 ludvik.szelke@hasici-vysocina.cz

Ing. Březina Miroslav
ředitel sekce pro službu 
veřejnosti KrÚ

člen stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 564602344 724650118 564602422 brezina.m@kr-vysocina.cz

kpt. Mgr. Novotný René oddělení krizového řízení
Krajské ředitelství policie 
kraje Vysočina

člen stálé pracovní 
skupiny krizového štábu 974261202 725375065 974261700 rene.novotny@pcr.cz

Stálá pracovní skupina



 

 

 

 
 

Administrativní a organizační personál 
Titul Příjmení Jméno Funkce Zaměstnavatel Typ Telefon Mobil Fax Email 

Bc., 
MBA Svobodová Kateřina 

vedoucí oddělení 
kanceláře 
hejtmana KrÚ 

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 564602152 724650156 564602421 svobodova.k@kr-vysocina.cz 

Ing. Schell Radim 

Odd. krizového 
řízení a 
bezpečnosti KrÚ 

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 564602320 724650235 564602421 schell.r@kr-vysocina.cz 

Bc. Říhová  Regina kancelář hejtmana KrÚ 
člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 564602145 724650248 564602421 rihova.r@kr-vysocina.cz 

Krizový štáb Kraje Vysočina bude komunikovat na e-mailové adrese kskrajezona@kr-vysocina.cz

Titul Přijmení Jméno Funkce Zaměstnavatel Typ Telefon Mobil Fax Email
MUDr. Říha Jan ředitel KHS člen odborné skupiny 567564550 603264849 567305352 jan.riha@khsjih.cz

MVDr. Vejmelka Božek ředitel

Krajská veterinární 
správa SVS pro Kraj 
Vysočina

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 567570242 724342325 567331636 b.vejmelka.kvsj@svscr.cz

Ing. Šprdlík Pavel

náměstek ředitele 
pro provoz 
infrastrukrury

SŽDC - Oblastní 
ředitelství Brno

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 972626000 602571651 972626019 sprdlik@szdc.cz

Ing. Karšulín Pavel manažer

České dráhy, a.s., 
Regionální pracoviště 
ZAP

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 972625000 602783537 karsulin@zap.cd.cz

Ing. Vlček Jaroslav vnější podpora JE Dukovany člen odborné skupiny 561102001 602216354 jaroslav.vlcek@cez.cz
zástupce SUJB SUJB člen odborné skupiny podatelna@sujb.cz

Mgr. Bína Jiří vedoucí oddělení KrÚ člen odborné skupiny 564602817 724650196 bina.j@kr-vysocina.cz

Ing. Matulová Hana
vedoucí oddělení 
investiční a správy KrÚ

člen odborné skupiny 
krizového štábu kraje 564602219 724650204 matulova.h@kr-vysocina.cz

Olšanová Iva referent oddělení KrÚ člen odborné skupiny 564602266 724650216 564602430 olsanova.i@kr-vysocina.cz
Ing. Stejskal Luboš vedoucí oddělení KrÚ člen odborné skupiny 564602943 724650263 stejskal.l@kr-vysocina.cz
mjr. Ing. Tesař Radek vedoucí oddělení KVV člen odborné skupiny 973454309 724463813 kvv.jihlava@seznam.cz

Pracovní skupina RADIACE



 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
  



 

 

  



 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

 


